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Roma, 12 maggio 2008 

 
Alle Direzioni Regionali 

dell’Agenzia delle  
        Dogane   

        LORO SEDI 
 

Agli Uffici delle Dogane di  
            LORO SEDI 

 
e per conoscenza: 

 
Agli Uffici di diretta collaborazione del Direttore  

SEDE 
 

Alle Aree Centrali 
SEDE 

 
Al Dipartimento delle Finanze  

 
Direzione Legislazione Tributaria 

Via Pastrengo 22 -  ROMA 
(fax n. 06/ 47603916)  

 
Direzione Comunicazione Istituzionale della Fiscalità 

Viale dell’Aeronautica, 122 
00144 ROMA 

(fax n. 06/50171841) 
 

Al Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 
I.GE.P.A.- Uff. XIII 

Via XX Settembre, 97 – ROMA 
(fax n. 06/47613897)  

 
                                                                           Alla Confederazione Generale 

dell’Industria Italiana   
                                                                                   Viale dell’Astronomia, 30  

                                                                                                           ROMA 
                                                                                   (fax n. 06/5923713) 

 
               All’ENI 

   P.le E. Mattei, 1  
                                                                                ROMA  

                                                                                 (fax 06/59825995) 
                                                                                                                                               

All’Unione Petrolifera  
               V. del Giorgione, 129  

                    ROMA  

 
 
 

Protocollo:  2281 

 
Rif.:  
 

Allegati:  
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                                                                                (fax 06/59602925) 
 

                                                                        All’Assopetroli  
                                                                              Largo dei Fiorentini, 1  

            ROMA 
                                                                              (fax 06/6861862) 

 
       Alla Federpetroli  

               P.zza S. Giovanni, 6  
                                FIRENZE  

               (fax 055/2381793) 
 

       All’Assocostieri  
              Via di Vigna Murata, 40  

                           ROMA  
                                                                              (fax 06/5011697) 

 
       All’Assogasliquidi  

 V.le Pasteur, 10  
                ROMA  
 (fax 06/5919633) 

                                                                      
Alla Confesercenti  

        Via Nazionale , 60 
                  ROMA  

        (fax 06/4746886) 
 

Alla Associazione Nazionale  
        Società per Azioni  

                Piazza Venezia, 11  
                                  ROMA  

        (fax 06/6790487) 
 
 

 
     
OGGETTO: Decreto del Vice Ministro dell’Economia e delle Finanze 

del 11.04.2008 emanato ai sensi dell’art. 1, commi 298 e 
299 della Legge 24.12.2007, n. 244 recante “Modalità di 
attribuzione in favore delle regioni a statuto ordinario di 
una quota di accisa sul gasolio per autotrazione”. - 
Modalità di versamento della quota. 

  
A scioglimento della riserva contenuta nella nota prot. N.  440 del 

29.01.2008 relativa all’oggetto, con la quale in attesa dell’emanazione del 
decreto di cui all’oggetto,  sono  state fornite istruzioni in via transitoria in 
merito ai versamenti concernenti  il pagamento della quota sopraccitata, si 
comunica che con decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 
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11.04.2008 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
101 del 30.04.2008,  sono state stabilite le modalità di attribuzione in favore 
delle regioni a statuto ordinario di una quota dell’accisa sul gasolio per 
autotrazione, ai sensi dell’art.1, comma 298 della Legge 24.12.2007, n. 244. 

Poiché tale decreto è entrato in vigore il 1° maggio u.s., i versamenti 
della quota sopraccitata dovranno essere effettuati, già a partire da quello in 
scadenza al 16 maggio p.v.,  con le seguenti modalità: 

o nell’ipotesi di versamento con modello F/24 Accise, mediante  
l’utilizzo del codice tributo 2837 denominato “Accisa sul gasolio 
per uso autotrazione, immesso in consumo nel territorio 
nazionale, spettante alle regioni a statuto ordinario – Legge n. 
244/2007, art. 1, c. 298”; 

o nell’ipotesi di versamento in Tesoreria o tramite conto corrente 
postale intestato alla stessa Tesoreria  sul conto corrente all’uopo 
istituito presso la Tesoreria Centrale n. 25009 intestato “Accisa 
sul gasolio L. 244-2007”. 

Si fa riserva di ulteriori comunicazioni agli uffici in merito agli 
adempimenti previsti dal decreto medesimo. 

 

 Il Direttore  dell’Area Centrale 
 Ing. Walter De Santis 

 


